# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Hec est noua queda[m]. singular[is] atq[ue] rara legenda.  
ex alijs sex lege[n]dis collecta et perfecta. tractans de  
origine. et vite. ordine. de conuersione. ac magistrali  
disputatione. ast de ...**

**Petrus <Frater>**

**Argentin[ae], 6.IV.1500**

Capitulum quartum. De regno regis Costi

[urn:nbn:de:bsz:31-333645](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-333645)

## Capitulum III

Sed helena licet ptemneret ydola tāq̄ vana. erat tamen in fide iudaica. anteq̄ puereret ad xp̄m. Hec omnia hucusq̄ ideo sūt dicta. vt sciatur nobilitas magnifica sc̄dm carnem huius nobilissimē virginis sancte katherine. z vt pateat modus z causa quare cōstantinus eius auus in greciam misus fuit. Et insup vt ip̄e inter malos socios discernat. sicut rosa inter spinas flore re apparet. ex qua rosa debet procedere p̄ciosum liliū virgo sc̄z predicta. Et vt sciatur quis sit ille maxenti⁹. qui hanc gloriosam z sc̄tām virginem katherinam martyrizari p̄cepit. z quomodo ad imperiū ipse puenerit. licet sint alia multa his annexa. que magis ad decorez hui⁹ materie sūt hic posita.

**Capitulū quārtum** In quo agitur qd̄ sc̄z fuerit regnum regis Costi patris sancte katherine.

**E**d ante obitū sui patris sc̄z cōstantini rex Costus primogenitus eius hec supradicta audies qui in finibus regnabat grecorum exhilaratus fuit valde de regno patris. de honore z victorijs habitis. congratulādo patri scribēs fortius eū armare cepit ad virtutes morales z regnum bonum. Regnū aut̄ ipsius costi p̄dicti. patris sc̄z sancte katherine fuit pars p̄sidis. sc̄z illa pars que nūc vocat̄ armenia minor. que antiquitus in regione grecoꝝ computabat̄. in qua armenia est mons qui vocat̄ vulgariter montagna nīgra. z erat termin⁹ grecie p̄sus syriā. Nam inter alias puincias grecie tunc tempis erat illa q̄ nūc appellatur Thureckya. z puincia magna maioris armenie. Et puincia illa que nūc dicit̄ Romana. a pluribus capadocia nūcupatur. que est inter maiorē z minorē armeniā. In qua puin-

cia sunt ille due ciuitates famose scilicet Sebastes apud quam martyrizati fuerunt beatus Basilius episcopus et quadraginta milites martyres. quorum festum septimo nonas martij celebratur. Et cesareus capadocie. cum pluribus alijs ciuitatibus magnis. Que etiam prouincia romana per armenia maiore a multis reputabatur et appellabatur. Insuper de grecia ut dictum est armenia minor reputabatur versus ad montagnam nigram pro ut accepi a viris religiosus de armenia natis. qui sub regula beati Basilij habitum ferebant. professi. de qua armenia minori a pluribus alijs pro certo dicitur esse Romana prouincia. in qua Sebastes ciuitas sita est. Unde volunt illi quod hec armenia contigua sit cum maiori. in finibus illius ciuitatis predicte. que etiam a quibusdam fertur fuisse de regno costi patris sancte Katherine. Et de ista opinione fuisse videtur ille qui supradictorum. quadraginta martyrum legendam com-

posuit. Nam in eius principio dicitur apud Sebasten armenie minoris. quadraginta militum tempore Licij regis sub preside Agri culao. etc. Ponendo ergo in minori armenia esse Sebasten que est in dicta prouincia romana. ponit etiam illam fore prouinciam de minori armenia.

**Quintum capitulum.** In quo agitur que fuerit mater beate Katherine Et quomodo ad christum conuersa sit ipsa eius mater. Et de ortu et sufficiencia magna istius sancte: ac etiam de obitu patris sui. scilicet regis Costi qui obiit in grecia absque uide christiana. sed in gentilitate et in iuuentute. Mater uero sancte Katherine sabinella nomine fuit ad christum conuersa a quodam sancto heremita et baptizata. ut habetur infra in legenda. etc.

L3